
 

 

       

Сообщение 

 

На официальном сайте администрации города Канска www.kansk-adm.ru в разделе Схема теплоснабжения размещено дополнительное соглашение №1 от 17 июня 2022г. к 

соглашению № 1 «Об исполнении схемы теплоснабжения городского округа – города Канска Красноярского края, заключенное администрацией города Канска с АО «Енисейская ТГК 

(ТГК-13). 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.07.2022                                № 735 

 

О проведении народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» 

 

На основании обращения Общественной организации Региональная татарская национально-культурная автономия Красноярского края «ЯР» от 28.06.2022 № 61, 

руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Общественной организации Региональная татарская национально-культурная автономия Красноярского края «ЯР» организовать проведение народного 

татаро-башкирского праздника «Сабантуй». 

2. Отделу культуры администрации города Канска (И.В. Леонтьевой), Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска 

(А.Н. Борисевич) принять участие в народном татаро-башкирском празднике «Сабантуй» 9 июля 2022г. в 12:00 в Городском парке культуры и отдыха.  

3. Утвердить положение об организации народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» в 2022 году согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Утвердить схему расположения площадок в Городском парке культуры и отдыха 9 июля 2022 г. согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

6. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить о проведении мероприятий: 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин); 

- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин). 

7. МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятий. 

8. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина) организовать работу торговых точек в Городском парке 

культуры и отдыха. 

9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) разместить данное постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Канский вестник». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам (Е.Н. Лифанская), 

заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова) в пределах компетенции. 

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.  

  

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от 06.07.2022 г. № 735 

 

Положение 

об организации народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» 

 

1. Цели и задачи 

 

Целью проведения народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» является укрепление единства российской нации через этнокультурное развитие народов края, 

сохранение и пропаганду многообразия их уникального культурного наследия. 

Основные принципы татарского народного праздника «Сабантуй» опираются на следующие тезисы: 

- «Мы – РОССИЯНЕ!»; 

- «Нас много, мы разные, но мы едины!»; 

- «Национальная народная культура - это культурное наследие нашей большой многонациональной России!».  

 

2. Время и место проведения 

 

Народный татаро-башкирский праздник «Сабантуй» проводится 9 июля 2022 года в городе Канске в Городском парке культуры и отдыха. Начало праздника в 12:00 

часов. 

3. Руководство мероприятия 

 

Общее руководство организацией и проведением народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» осуществляет Общественная организация Региональная 

татарская национально-культурная автономия Красноярского края «ЯР». 

4. Требования к участникам 

 

Программа народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» опирается на демократические принципы соучастия во всех мероприятиях праздника, независимо от 

социального положения, национальности, места проживания участников. К участию в проведении народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» активно привлекаются 

органы местного самоуправления, предприниматели, институты гражданского общества. 

 

5. Направления 

 

Народный татаро-башкирский праздник «Сабантуй» имеет древние традиции и сложившуюся практику празднования с наличием трех составляющих: 

- культурной части (концерт, выступления творческих коллективов); 

- спортивной части (борьба на кушаках «Кореш»); 

- развлекательно-досуговой части (шуточные состязания: забеги с «обременениями», бой на бревне, перетягивание каната и так далее). 

Народный татаро-башкирский праздник «Сабантуй» - это праздник хлебороба-труженика. Это традиционно учитывается при организации подворий, экспозиций, 

выставок, интерактивных площадок. 

6. Финансирование 

 

Финансовые расходы, связанные с организацией народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй» несет Общественная организация Региональная татарская 

национально-культурная автономия Красноярского края «ЯР» 

 

Начальник Отдела культуры       И.В. Леонтьева 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от 06.07.2022 г. № 735 

План 

организационных мероприятий по подготовке и проведению  

народного татаро-башкирского праздника «Сабантуй», 9 июля 2022 года 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 286 
13 июля 

2022 г. 

 

http://www.kansk-adm.ru/


2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 
 

 

Начальник Отдела культуры       И.В. Леонтьева 

 

 

 

Приложение № 3 к постановлению  

администрации г. Канска  

от 06.07.2022 № 735 

 

Схема расположения площадок в Городском парке культуры и отдыха 9 июля 2022 г. 

 

 

Начальник Отдела культуры       И.В. Леонтьева 

       
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.07.2022                                № 736 

№ п/п Наименование мероприятий Дата и время проведения Место проведения Ответственные (ФИО) 

1.  
Написание сценария, звуковой партитуры, подготовка реквизита, 

ведущих программы,организация работы творческих коллективов 
до 05.07.2022  

ГДК г. Канска 

(Киреев М.Ф.) 

Общественная организация Региональная татарская 

национально-культурная автономия Красноярского 

края «ЯР» 

2.  
Подвоз и вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры из ГДК 

г. Канска и обратно 

09.07.2022 

10:00 -15:00 

Городской парк культуры и отдыха 

ГДК г. Канска 

(Киреев М.Ф.) 

3.  Оформление малой сцены 
09.07.2022 

10:00-11:00 

ГДК г. Канска 

(Киреев М.Ф.) 

4.  Обеспечение оградительной ленты для проведения конкурсов 
09.07.2022 

11:00 - 15:00 

ГДК г. Канска 

(Киреев М.Ф.) 

5.  Обеспечение доставки и установки бревна до 08.07.2022 

Городской парк культуры и отдыха 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Сакс В.Ф.) 

6.  
Обеспечение доставки ковра (проведение национальных 

спортивных состязаний), гири и обратно вывоза  

09.07.2022 

11:00, 15:00 

МБУ СШ «Олимпиец» 

(Тюлькова А.Д.) 

7.  
Обеспечение доставки и вывоза спортивного инвентаря (стол для 

армреслинга) 

09.07.2022 

11:00, 15:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Сакс В.Ф.) 

8.  
Организация и проведение соревнований по армреслингу, гиревому 

спорту 

09.07.2022 

12:00 -15:00 

Отдел ФКСиМП 

(Борисевич А.Н.) МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Сакс В.Ф.) 

МБУ СШ «Олимпиец» 

(Тюлькова А.Д.) 

9.  

Волонтеры для обслуживания национальных спортивных 

состязаний 

(10 человек) 

09.07.2022 

12:00 -15:00 

Отдел ФКСиМП 

(Борисевич А.Н.) МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Сакс В.Ф.) 

МБУ СШ «Олимпиец» 

(Тюлькова А.Д.) 

МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Яблокова Н.А.) 

МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова» 

(Семенюк Р.Н.) 

10.  Организация работы национальных подворий 

09.07.2022 

11.00 – 15.00 

Городской парк культуры и отдыха Общественная организация Региональная татарская 

национально-культурная автономия Красноярского 

края «ЯР» 

11.  

Подключение аппаратуры к электропитанию 220 вольт, 3 фазы 20 

кВт: 

- малая сцена 

09.07.2022 

11:00-15:00 

Городской парк культуры и отдыха 

УС и ЖКХ администрации г. Канска 

(Боборик М.В.) 

МУП «Канский Электросетьсбыт» 

(Тарасенко Д.В.) 

12.  Уборка территории Городского парка культуры и отдыха 
09.07.2022 

до 10:00 

УС и ЖКХ администрации г. Канска 

(Боборик М.В.) 

МБУ «СОБиО» 

(Лаппо Н.В.) 

13.  
Доставка и установка контейнеров для мусора 

(4 шт) 

09.07.2022 

к 10:00 

УС и ЖКХ администрации г. Канска 

(Боборик М.В.) 

МКУ «Служба заказчика» 

(Ковалев К.С.) 

14.  
Обеспечение охраны правопорядка в период проведения 

мероприятия 

09.07.2022 

с 10:00 до 15:30 

Городской парк культуры и отдыха 

МО МВД России «Канский» 

(Банин Н.В.) 

15.  

Обеспечение экипажа ГИБДД для безопасного перехода 

оживленного перекрестка (ул. Некрасова – ул. Московская) 

жителями города Канска 

09.07.2022 

с 10:00 до 15:30 

МО МВД России «Канский» 

(Банин Н.В.) 

16.  Обследование Городского парка культуры и отдыха  
09.07.2022 

до 11:00  
Городской парк культуры и отдыха 

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска 

(Цындренко С.А.) 

17.  
Организация работы торговых точек на период проведения 

мероприятия  

09.07.2022 

с 12:00 до 15:00 
Городской парк культуры и отдыха 

Администрация 

г. Канска 

(Лифанская Е.Н.), 

Отдел экономического развития и муниципального 

заказа администрации 

г. Канска 

(Юшина С.В.) 

18.  Работа со СМИ по информированию жителей города до 09.07.2022  
Отдел культуры администрации г. Канска 

(Нестерова Н.А.) 

19.  
Размещение рекламных материалов на ТВ, в социальных сетях и 

группах ГДК г. Канска 
05.07.2022-09.07.2022  

ГДК г. Канска 

(Киреев М.Ф.) 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                3 
Об утверждении актуализации на 2023 год схемы теплоснабжения города Канска на период с 2013 по 2028 год и внесении изменений в постановление 

№491 от 12.05.2022 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808 «Об 

организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», учитывая результаты публичных 

слушаний, руководствуясь   статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить актуализацию на 2023 год схемы теплоснабжения города Канска на период с 2013 по 2028 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. В соответствии с п.11 постановления Правительства РФ от 08.08.2012 №808  присвоить статус единой теплоснабжающей организации КГА ПОУ «Канский педагогический 

колледж» в границах системы теплоснабжения котельной база отдыха «Салют» КГА ПОУ «Канский педагогический колледж». 

3. Внести изменения в постановление №491 от 12.05.2022 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации АО «Канская ТЭЦ» и внесении изменений  в 

постановление №897 от 08.10.2020» изложив приложение 1 в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 

издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского. 

6.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава города Канска                                                                 А.М. Береснев 

Приложение 1  

к постановлению администрации города Канска 

от    06.07.2022  № 736 

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДА КАНСКА 

НА ПЕРИОД С 2013 ГОДА ДО 2028 ГОДА 

АКТУАЛИЗАЦИЯ НА 2023 ГОД 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации города Канска 

                                                                             от     06.07.2022г. № 736 

Перечень единых теплоснабжающих организаций города Канска 

 

Код системы теплоснабжения Система теплоснабжения Единая теплоснабжающая организация 

1. Система Канской ТЭЦ АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

2. Система ООО «Тепло-Сбыт-Сервис» АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

3. Система котельной №1 «пос. Строителей»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

4. Система котельной №3 «ПТУ»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

5. Система котельной №4 «Березка»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

6. Система котельной №5 «Даурия»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

7. Система котельной №7 «Мелькомбинат»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

8. Система котельной №8 «ЛДК»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

9. Система котельной №9 «Школа»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

10. Система котельной №10 «Де-Корт»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

11. Система котельной №11 «Альчет»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

12. Система котельной №12 «Ново-Канская»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

13. Система котельной №13«5 военный городок»   АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

14. Система котельной №15 «ДСУ-5»   АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

15. Система котельной №16 «ЛТЦ-34»   АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

16. Система котельнойфилиал Восточный  АО «Красноярскнефтепродукт»  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

17. Система котельной КГБУСО «Канский психоневрологический интернат» КГБУСО «Канский психоневрологический интернат» 

18. Система котельной 4-го военного городка филиала ФБГУ «ЦЖКУ» МО  РФ  АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

19. 
Система  котельной филиал №8 КГБУЗ «Красноярский краевой 

противотуберкулезный диспансер №1»  

АО «Енисейская  ТГК (ТГК-13)» (Филиал Канская ТЭЦ) 

20. 
Система котельной база отдыха «Салют» КГА ПОУ «Канский 

педагогический колледж» 

КГА ПОУ «Канский педагогический колледж» 

Границы зон деятельности единых теплоснабжающих организаций совпадают с границами систем теплоснабжения. 

Руководитель  УС и ЖКХ 

администрации г. Канска                                                             М.В.Боборик 

УТВЕРЖДАЕМАЯ ЧАСТЬ 

 



4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

       
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.07.2022                                № 743 

О демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций  

 

На основании постановления администрации города Канска от 11.07.2013 № 929 «О порядке демонтажа рекламных конструкций на территории города Канска, 

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Демонтировать: 

 1.1. самовольно размещенные рекламные конструкции на главном и боковом фасадах многоквартирного жилого дома по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Краснопартизанская, д. 73/1 согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.2. самовольно размещенную рекламную конструкцию на ограждении по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, слева от входа  в кафетерий, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 73/1 согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Возложить обязанности по организации демонтажа незаконно размещенных рекламных конструкций на Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Канска обеспечить: 

3.1. Осуществление выбора подрядной организации в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.2. Принятие подрядной организацией демонтированных рекламных конструкций на ответственное хранение. 

3.3. Составление акта о произведенном демонтаже по форме, установленной постановлением администрации города Канска от 11.07.2013 № 929. 

3.4. Демонтаж производить в присутствии представителя УГ администрации г. Канска с уведомлением отдела ГИБДД МО МВД России «Канский». 

4. Ведущему специалисту отдела культуры  администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление  градостроительства администрации города Канска. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава города Канска                      А.М. Береснев 

 

Согласовано: 

 

Руководитель УГ  

администрации г. Канска                                                                                                                 Р.Н. Лучко 

                                                                                                  Приложение к постановлению  

                                                                                                                               № 743 от 06.07.2022 

Красноярский край, г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 73/1 

 

 
Руководитель УГ  

администрации г. Канска                                                                                                         Р.Н. Лучко 

       
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.07.2022                                № 745 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 10.02.2021 № 72 

Самовольно 

размещенная 

рекламная 

конструкция 

 
Самовольно 

размещенная 

рекламная 

конструкция 

 

Самовольно 

размещенная 

рекламная 

конструкция 

 

Самовольно 

размещенная 

рекламная 

конструкция 

 

Самовольно 

размещенная 

рекламная 

конструкция 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                5 
 

На основании Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города Канска,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 10.02.2021 № 72 «Об утверждении единого реестра наименований элементов планировочной структуры и 

улично-дорожной сети на территории муниципального образования город Канск» (далее Постановление), следующие изменения: 

1.1. Дополнить приложение № 1 к Постановлению пунктом 227 следующего содержания: 

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска  Нестеровой Н.А. опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канск в сети Интернет. 

3. Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить на  Управление градостроительства администрации города Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава  города Канска                                                                       А.М. Береснев 

 

Согласовано: 

заместитель руководителя 

УГ администрации города Канска 

     А.А. Миллер _____________ 

       
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2022                                № 751 

О демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций  

 

На основании постановления администрации города Канска от 11.07.2013 № 929 «О порядке демонтажа рекламных конструкций на территории города Канска, 

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек», в связи с неисполнением предписаний о демонтаже рекламных конструкций самовольно 

установленных на территории города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Демонтировать: 

1.1. самовольно установленную рекламную конструкцию по адресному  ориентиру: Красноярский край, г. Канск,  мкр. МЖК, 1 Б согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. самовольно установленную рекламную конструкцию по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 18 А согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Возложить обязанности по организации демонтажа незаконно размещенных рекламных конструкций на Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Канска обеспечить: 

3.1. Осуществление выбора подрядной организации в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.2. Принятие подрядной организацией демонтированных рекламных конструкций на ответственное хранение. 

3.3. Составление акта о произведенном демонтаже по форме, установленной постановлением администрации города Канска от 11.07.2013 № 929. 

3.4. Демонтаж производить в присутствии представителя УГ администрации г. Канска с уведомлением отдела ГИБДД МО МВД России «Канский». 

4. Ведущему специалисту отдела культуры  администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава города Канска                      А.М. Береснев 

 

Согласовано: 

Заместитель руководителя УГ  

администрации г. Канска                                                                                                             А.А. Миллер 

                                                                                                  Приложение 1 к постановлению  

                                                                                                                               № 751 от 08.07.2022 

Красноярский край, г. Канск,  мкр. МЖК, 1 Б 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

302. Территория ГСК Волна-1 

Самовольно 

установленная 

рекламная 

конструкция 

 



6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 
                                                                                                  Приложение 2 к постановлению  

                                                                                                                               № 751 от 08.07.2022 

 

 

Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 18 А 

 

 

 

Заместитель руководителя УГ  

администрации г. Канска                                                                                                    А.А. Миллер 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.07.2022                                № 750 

Об отмене особого противопожарного режима 

В связи с нормализацией лесопожарной обстановки, ликвидацией причин, послуживших основанием для введения особого противопожарного режима на территории 

города Канска, руководствуясь решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края от 

17.06.2022 №31, статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить с 12 ч. 00 мин. 29.06.2022 года особый противопожарный режим, введенный постановлением администрации города Канска от 17.04.2022 № 402 

«О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» и особого противопожарного режима на территории города Канска».  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Р.В. Крупский). 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2022                                № 754 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096«Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению (далее – Программа): 

1.1.1. В разделе 1 Программы строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы города Канска, в том числе 

по годам реализации программы 

 

Общий объем финансирования программы составляет 2 855 553 010,21 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 347 420 330,51 руб.; 

2018 год – 338 923 355,63 руб.; 

2019 год – 380 332 941,71 руб.; 

2020 год – 326 132 280,94 руб.; 

2021 год – 425 009 304,09 руб.; 

2022 год – 566 265 563,33 руб.; 

2023 год – 258 777 500,00 руб.; 

2024 год – 212 691 734,00 руб. 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 82 808 033,35 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 39 197 534,46 руб.; 

2020 год – 0,00 руб.; 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год – 42 854 061,04 руб.; 

2023 год – 542 159,85 руб.; 

2024 год – 214 278,00 руб. 

средства краевого бюджета – 1 342 089 587,59 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 220 739 300,00 руб.; 

2018 год – 211 170 513,00 руб.; 

2019 год – 184 853 781,54 руб.; 

2020 год – 163 332 991,94 руб.; 

2021 год – 219 766 110,00 руб.; 

2022 год – 280 783 028,96 руб.; 

Самовольно 

установленная 

рекламная 

конструкция 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                7 
2023 год – 52 031 140,15 руб.; 

2024 год – 9 412 722,00 руб. 

средства городского бюджета –  

1 430 655 389,27 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 126 681 030,51 руб.; 

2018 год – 127 752 842,63 руб.; 

2019 год – 156 281 625,71 руб.; 

2020 год – 162 799 289,00 руб.; 

2021 год – 205 243 194,09 руб.; 

2022 год – 242 628 473,33 руб.; 

2023 год – 206 204 200,00 руб.; 

2024 год – 203 064 734,00 руб. 

». 

1.2. Приложение к паспорту к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.                                                                                                                              

1.3. Приложения № 1, 2, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно. 

1.4. В приложение № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения: 

1.4.1. В разделе 1 Подпрограммы 1 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 « 

 

». 

1.5. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложение № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности» (далее – Подпрограмма 2) внести следующие изменения: 

1.6.1. В разделе 1 Подпрограммы 2 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:  

 

« 

                                                                                                                                          ».                 

1.7. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложение № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Благоустройство города» (далее – Подпрограмма 4) внести следующие изменения: 

1.8.1. В разделе 1 Подпрограммы 4 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 « 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

Общий объем финансирования мероприятий составляет 167 050 228,96 руб., в том числе по годам:  

2022 год – 60 051 298,96 руб.;     

2023 год – 54 825 753,00руб.;  

2024 год – 52 173 177,00 руб.         

в том числе: 

средства федерального бюджета – 1 164 118,89 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 407 681,04 руб.;     

2023 год – 542 159,85 руб.;  

2024 год – 214 278,00 руб. 

средства краевого бюджета – 513 111,11 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 204 148,96 руб.;     

2023 год – 221 440,15 руб.;  

2024 год – 87 522,00 руб.                  

средства городского бюджета – 165 372 998,96 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 59 439 468,96 руб.;     

2023 год – 54 062 153,00 руб.;  

2024 год – 51 871 377,00 руб. 

». 

1.9. Приложения № 1, 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложениям № 7,8 к настоящему постановлению. 

1.10. В приложение № 8 к Программе «Отдельное мероприятие 1 муниципальной программы города Канска «Выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края» (далее – Отдельное мероприятие 1) 

внести следующие изменения: 

1.10.1. В разделе 1 Отдельного мероприятия 1 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, 

в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет 6 713 560,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2 253 360,00 руб.; 

2023 год – 2 230 100,00 руб.;   

2024 год – 2 230 100,00 руб. 

в том числе: 

средства краевого бюджета – 6 713 560,00 руб.,  

в том числе по годам: 

2022 год – 2 253 360,00 руб.;  

2023 год – 2 230 100,00 руб.; 

2024 год – 2 230 100,00 руб. 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 703 471 656,17 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 436 763 794,17 руб.; 

2023 год – 155 202 926,00 руб.; 

2024 год – 111 504 936,00 руб. 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 42 446 380,00, в том числе по годам: 

2022 год – 42 446 380,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

средства краевого бюджета – 295 945 220,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 253 460 720,00 руб.; 

2023 год – 42 484 500,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

средства городского бюджета – 365 080 056,17 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 140 856 694,17 руб.; 

2023 год – 112 718 426,00 руб.; 

2024 год – 111 504 936,00 руб. 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 70 956 808,20 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 35 362 608,20 руб.;     

2023 год – 17 797 100,00 руб.; 

2024 год – 17 797 100,00 руб. 

в том числе:  

средства краевого бюджета – 39 055 000,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 24 864 800,00 руб.;     

2023 год – 7 095 100,00 руб.;  

2024 год – 7 095 100,00 руб. 

средства городского бюджета – 31 901 808,20 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 10 497 808,20 руб.;     

2023 год – 10 702 000,00 руб.; 

2024 год – 10 702 000,00 руб. 



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 
     ». 

1.11. В приложение № 9 к Программе «Отдельное мероприятие 2 муниципальной программы города Канска «Обеспечение системы управления муниципальной 

программой» (далее – Отдельное мероприятие 2) внести следующие изменения: 

1.11.1. В разделе 1 Отдельного мероприятия 2 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в следующей редакции: 

 « 

Информация по ресурсному обеспечению отдельного 

мероприятия 

Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет 89 542 544,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 31 834 502,00 руб.; 

2023 год – 28 721 621,00 руб.;   

2024 год – 28 986 421,00 руб. 

в том числе: 

средства краевого бюджета – 0,00 руб.,  

в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.;  

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

средства городского бюджета – 89 542 544,00 руб., 

 в том числе по годам: 

2022 год – 31 834 502,00 руб.; 

2023 год – 28 721 621,00 руб.;   

2024 год – 28 986 421,00 руб. 

                                                                                                                                   ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е. Н. Лифанскую, заместителя главы 

города по вопросам жизнеобеспечения Р. В. Крупского. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

 

Глава города Канска                                                                           А. М. Береснев 

           Приложение № 1       

                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                 г. Канска 

                                                                                                                                                               от 08.07.2022 г. № 754                                  

 

                                                                                                                        Приложение  

                                                                                                                                                                    к паспорту муниципальной программы 

                                                                                                                                         «Городское хозяйство»                                                                                                                                                                     

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

 

№   

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

города Канска 

Ед. 

изм. 

Год, 

предшествующ

ий реализации 

муниципальной 

программы 

города Канска 

Годы реализации муниципальной программы города Канска 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

 год 

20

20 

го

д 

2021 год 

2

0

2

2 

г

о

д 

2023 год 

2

0

2

4 

г

о

д 

Годы до конца реализации 

муниципальной программы города Канска 

в пятилетнем интервале 

2016 2025 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 1

0 

11 1

2 
13 14 

1 Цель. Создание условий для обеспечения жизнедеятельности населения города Канска 

1.1. 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

на которой проведены работы по 

ремонту в общей протяженности 

автомобильных дорог города 

% 10,4 11,4 13,1 16,5 
18

,0 
22,8 

2

4

,

0 

25,5 2

7

,

0 
28,5 33,0 

1.2. 

Уровень износа коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности 

города Канска 

% 62,0 61,9 61,9 61,8 
61

,7 
61,6 

6

1

,

6 

61,6 

6

1

,

6 

61,2 60,7 

1.3. 
Приобретение контейнерного 

оборудования 
шт. 0 0 0 0 0 455 0 0 0 0 0 

1.4. 

Обеспечение населения улично-

дорожным и внутриквартальным 

освещением в городе Канске 

% 0,0 57,9 57,8 57,8 
56

,9 
57,1 

5

7

,

3 

57,5 

5

7

,

6 

73,8 78,8 

1.5. 
Количество восстановленных 

воинских захоронений 
шт. 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 

1.6. 
Количество установленных 

мемориальных знаков 
шт. 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 

1.7. Количество нанесенных имен шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации г. Канска 

от 08.07.2022 г. № 754 

 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к  муниципальной программе города Канска 

«Городское хозяйство» 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета,  

в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

города Канска, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

города Канска, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств                                   

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы города Канска 

итого 

на 

2017-

2024 

год 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦС

Р 

ВР 201

7 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Муниципальная 

программа 

города Канска 

Городское 

хозяйство 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

муниципально

й программе 

города Канска 

х х х х 347 

420 

330

,51 

338 

923 

355,

63 

380 332 

941,71 

326 

132 

280,94 

425 009 

304,09 

566 265 

563,33 

258 777 

500,00 

212 

691 

734,00 

2 855 

553 

010,21 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 347 

420 

330

,51 

338 

923 

355,

63 

380 332 

941,71 

326 

132 

280,94 

425 009 

304,09 

566 265 

563,33 

258 777 

500,00 

212 

691 

734,00 

2 855 

553 

010,21 

1.1 Подпрограмма 1 Развитие 

транспортной 

системы города 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципально

й программы 

города Канска 

х х х х 169 

625 

037

,25 

168 

851 

445,

52 

158 098 

993,84 

208 

370 

225,94 

289 843 

509,62 

436 763 

794,17 

155 202 

926,00 

111 

504 

936,00 

1 698 

260 

868,34 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                9 
УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 169 

625 

037

,25 

168 

851 

445,

52 

158 098 

993,84 

208 

370 

225,94 

289 843 

509,62 

436 763 

794,17 

155 202 

926,00 

111 

504 

936,00 

1 698 

260 

868,34 

1.2 Подпрограмма 2 Реформировани

е и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципально

й программы 

города Канска 

х х х х 120 

080 

696

,46 

109 

056 

839,

54 

137 665 

324,74 

42 598 

404,00 

22 360 

010,29 

35 362 

608,20 

17 797 

100,00 

17 797 

100,00 

502 

718 

083,23 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 120 

080 

696

,46 

109 

056 

839,

54 

137 665 

324,74 

42 598 

404,00 

22 360 

010,29 

35 362 

608,20 

17 797 

100,00 

17 797 

100,00 

502 

718 

083,23 

1.3 Подпрограмма 3 Обращение с 

твердыми 

бытовыми 

отходами на 

территории 

города 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципально

й программы 

города Канска 

х х х х 0,0

0 

0,00 5 609 220,62 0,00 7 931 

560,00 

0,00 0,00 0,00 13 540 

780,62 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 0,0

0 

0,00 5 609 220,62 0,00 7 931 

560,00 

0,00 0,00 0,00 13 540 

780,62 

1.4 Подпрограмма 4 Благоустройств

о города 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципально

й программы 

города Канска 

х х х х 42 

508 

491

,78 

44 

435 

554,

78 

61 503 

669,75 

48 260 

576,59 

67 574 

731,18 

60 051 

298,96 

54 825 

753,00 

52 173 

177,00 

431 

333 

253,04 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 42 

508 

491

,78 

44 

435 

554,

78 

61 503 

669,75 

48 260 

576,59 

67 574 

731,18 

60 051 

298,96 

54 825 

753,00 

52 173 

177,00 

431 

333 

253,04 

1.5 Отдельное 

мероприятие 1  

муниципальной 

программы 

города Канска 

Выполнение 

отдельных 

государственны

х полномочий 

по организации 

проведения 

мероприятий по 

отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

животных  

всего 

расходные 

обязательства  

x x x x 1 

014 

900

,00 

1 

216 

300,

00 

1 216 300,00 2 048 

720,00 

2 157 

700,00 

2 253 

360,00 

2 230 

100,00 

2 230 

100,00 

14 367 

480,00 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 x x x 1 

014 

900

,00 

1 

216 

300,

00 

1 216 300,00 2 048 

720,00 

2 157 

700,00 

2 253 

360,00 

2 230 

100,00 

2 230 

100,00 

14 367 

480,00 

1.6 Отдельное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы 

города Канска 

Обеспечение 

системы 

управления 

муниципальной 

программой 

всего 

расходные 

обязательства  

х х х х 14 

191 

205

,02 

15 

363 

215,

79 

16 239 

432,76 

20 654 

354,41 

35 141 

793,00 

31 834 

502,00 

28 721 

621,00 

28 986 

421,00 

191 

132 

544,98 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 14 

191 

205

,02 

15 

363 

215,

79 

16 239 

432,76 

20 654 

354,41 

35 141 

793,00 

31 834 

502,00 

28 721 

621,00 

28 986 

421,00 

191 

132 

544,98 

1.7 Отдельное 

мероприятие 3 

муниципальной 

программы 

города Канска 

Мероприятия в 

области 

обеспечения 

капитального 

ремонта, 

реконструкции 

и строительства 

гидротехническ

их сооружений 

всего 

расходные 

обязательства  

х х х х 0,0

0 

0,00 0,00 4 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 

000,00 

в том числе по 

ГРБС: 

          
 

  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска 

909 х х х 0,0

0 

0,00 0,00 4 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 

000,00 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации г. Канска 

от 08.07.2022 г. № 754 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к  муниципальной программе города Канска «Городское хозяйство» 

 

   Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета, в том числе 

средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа города 

Канска,подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы города Канска, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска 

итого  

на 

2017-

2024 

годы 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1  Муниципальная программа 

города Канска  

Городское хозяйство  Всего 347 420 

330,51 

338 923 

355,63 

380 332 

941,71 

326 132 

280,94 

425 009 

304,09 

566 265 

563,33 

258 777 

500,00 

212 691 

734,00 

2 855 

553 

010,21 

в том числе: 
      

 
  

городской бюджет 126 681 

030,51 

127 752 

842,63 

156 281 

625,71 

162 799 

289,00 

205 243 

194,09 

242 628 

473,33 

206 204 

200,00 

203 064 

734,00 

1 430 

655 

389,27 

краевой бюджет 220 739 

300,00 

211 170 

513,00 

184 853 

781,54 

163 332 

991,94 

219 766 

110,00 

280 783 

028,96 

52 031 

140,15 

9 412 

722,00 

1 342 

089 

587,59 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 39 197 

534,46 

0,00 0,00 42 854 

061,04 

542 

159,85 

214 

278,00 

82 808 

033,35 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

1.1  Подпрограмма 1  Развитие транспортной 

системы  

Всего 169 625 

037,25 

168 851 

445,52 

158 098 

993,84 

208 370 

225,94 

289 843 

509,62 

436 763 

794,17 

155 202 

926,00 

111 504 

936,00 

1 698 

260 

868,34 

в том числе 
      

 
 

городской бюджет 62 412 

837,25 

61 040 

745,52 

69 950 

393,84 

87 846 

049,00 

93 842 

409,62 

140 856 

694,17 

112 718 

426,00 

111 504 

936,00 

740 172 

491,40 

краевой бюджет 107 212 

200,00 

107 810 

700,00 

88 148 

600,00 

120 524 

176,94 

196 001 

100,00 

253 460 

720,00 

42 484 

500,00 

0,00 915 641 

996,94 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 446 

380,00 

0,00 0,00 42 446 

380,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2  Подпрограмма 2  Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности 

Всего 120 080 

696,46 

109 056 

839,54 

137 665 

324,74 

42 598 

404,00 

22 360 

010,29 

35 362 

608,20 

17 797 

100,00 

17 797 

100,00 

502 718 

083,23 

в том числе 
      

 
  

городской бюджет 7 608 

496,46 

7 565 

839,54 

8 651 

834,74 

8 059 

452,00 

8 626 

900,29 

10 497 

808,20 

10 702 

000,00 

10 702 

000,00 

72 414 

331,23 

краевой бюджет 112 472 

200,00 

101 491 

000,000 

89 815 

955,54 

34 538 

952,00 

13 733 

110,00 

24 864 

800,00 

7 095 

100,00 

7 095 

100,00 

391 106 

217,54 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 39 197 

534,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 197 

534,46 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3  Подпрограмма 3  Обращение с твердыми 

бытовыми отходами на 

территории города  

Всего 
 

0,00 5 609 

220,62 

0,00 7 931 

560,00 

0,00 0,00 0,00 13 540 

780,62 

в том числе 
      

 
  

городской бюджет 
 

0,00 67 

310,62 

0,00 95 

260,00 

0,00 0,00 0,00 162 

570,62 

краевой бюджет 
 

0,00 5 541 

910,00 

0,00 7 836 

300,00 

0,00 0,00 0,00 13 378 

210,00 

федеральный 

бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4  Подпрограмма 4  Благоустройство города  Всего 42 508 

491,78 

44 435 

554,78 

61 503 

669,75 

48 260 

576,59 

67 574 

731,18 

60 051 

298,96 

54 825 

753,00 

52 173 

177,00 

431 333 

253,04 

в том числе 
 

городской бюджет 42 468 

491,78 

44 395 

554,78 

61 465 

769,75 

48 222 

676,59 

67 536 

831,18 

59 439 

468,96 

54 062 

153,00 

51 871 

377,00 

429 462 

323,04 

краевой бюджет 40 

000,00 

40 

000,00 

37 

900,00 

37 

900,00 

37 

900,00 

204 

148,96 

221 

440,15 

87 

522,00 

706 

811,11 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 

681,04 

542 

159,85 

214 

278,00 

1 164 

118,89 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5  Отдельное мероприятие 1 

муниципальной программы 

города Канска  

Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

по организации проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных   

Всего 1 014 

900,00 

1 216 

300,000 

1 216 

300,00 

2 048 

720,00 

2 157 

700,00 

2 253 

360,00 

2 230 

100,00 

2 230 

100,00 

14 367 

480,00 

в том числе 
      

 
  

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 1 014 

900,00 

1 216 

300,000 

1 216 

300,00 

2 048 

720,00 

2 157 

700,00 

2 253 

360,00 

2 230 

100,00 

2 230 

100,00 

14 367 

480,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6  Отдельное мероприятие 2 

муниципальной программы 

города Канска  

Обеспечение системы 

управления муниципальной 

программой  

Всего 14 191 

205,02 

15 363 

215,79 

16 239 

432,76 

20 654 

354,41 

35 141 

793,00 

31 834 

502,00 

28 721 

621,00 

28 986 

421,00 

191 132 

544,98 

в том числе 
      

 
  

городской бюджет 14 191 

205,02 

14 750 

702,79 

16 146 

316,76 

18 620 

711,41 

35 141 

793,00 

31 834 

502,00 

28 721 

621,00 

28 986 

421,00 

188 393 

272,98 

краевой бюджет 0,00 612 

513,00 

93 

116,00 

2 033 

643,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 739 

272,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7  Отдельное мероприятие 3 

муниципальной программы 

города Канска  

Мероприятия в области 

обеспечения капитального 

ремонта, реконструкции и 

строительства 

гидротехнических сооружений  

Всего 0,00 0,00 0,00 4 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 

000,00 

в том числе 
      

 
 

0,00 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 50 

400,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 50 

400,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 4 149 

600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 149 

600,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 4 

                                                                    к постановлению 

администрации                               

                                                                     г. Канска 

                                                                     от 08.07.2022 г. № 754 

 

                                                                     Приложение № 4 

                                                                     к муниципальной программе  

                                                                     города Канска «Городское 

хозяйство»                                                                                              

ИНФОРМАЦИЯ 

О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

 

N п/п Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование и 

значение показателя 

объема муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации муниципальной 

программы города Канска 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Уборка территории и аналогичная 

деятельность 

Содержание в чистоте 

территории 

Площадь территории 

кв.м. 

136 809 136 809 136 809 

Расходы городского бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги 

(работы), рублей 

  8 257 636,00 7 688 119,00 7 688 119,00 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Приложение № 5 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                11 
                                                                                                                                                            к постановлению администрации  

                                                                                                                                                            г. Канска 

                                                                                                                                                            от 08.07.2022 г. № 754 

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                            Приложение № 2  

                                                                                                                                                            к подпрограмме города Канска «Развитие  

                                                                                                                                                            транспортной системы города»  

 

  

Перечень мероприятий подпрограммы 

  
                      

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(рублей.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого на 

период 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы:  

Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры в условиях повышения доступности транспортных услуг для населения и повышения комплексной безопасности дорожного 

движения 

1.1 Задача 1. Обеспечение сохранности, содержания, ремонт, модернизация и развитие сети автомобильных дорог города.  

1.1.1 Мероприятие 1.1. Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города 

Канска 

УС и ЖКХ 

администрации г. 

Канска  

909 04 09 

0310080370 244 

62 960 

990,17 

62 486 

662,00 

62 486 

662,00 

187 934 

314,17 

  

1.1.1.1 1.1.1. Содержание и 

обслуживание улично-

дорожной сети 

  
60 526 

662,00 

60 486 

662,00 

60 486 

662,00 

181 499 

986,00 

Обеспечение сохранности и 

содержания 352,7 км 

автодорог города.                                                                      

1.1.1.2 1.1.2. Ремонт (отсыпка) дорог  

  

2 434 

328,17 

2 000 

000,00 

2 000 

000,00 

6 434 

328,17 

Ремонт (отсыпка) 

гравийных дорог в районах 

частного сектора 

протяженностью 2.2 км. 

1.1.2 Мероприятие 1.2. 

Осуществление дорожной 

деятельности в целях решения 

задач социально-

экономического развития 

территорий за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда города Канска 

03100S3950 244 100 102 

998,00 

0,00 0,00 100 102 

998,00 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 2022 

году - 4,04 км  (ул. 

Залесная, ул. Товарная, ул. 

Транзитная) 

1.1.3  

Мероприятие 1.3. 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда города Канска 

    

03100S5090 

 

244 

 

58 140 

317,00 

 

360 

117,00 

 

360 

117,00 

 

58 860 

551,00 

 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения.: в 2022 

году - 3,7 км ;  в 2023 году - 

2,8 км; в 2024 году - 3,0 км                 

      

1.1.4 Мероприятие 1.4. 

Капитальный ремонт и ремонт 

искусственных сооружений на 

автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда города Канска  

      031R153942 244 44 725 

220,00 

0,00 0,00 44 725 

220,00 

Ремонта путепровода через 

транссибирскую 

железнодорожную 

магистраль в 2022 г. - 0,580 

км (ул. Декабристов - пер. 

Боровой) 

1.1.5 Мероприятие 1.5. 

Государственная поддержка 

муниципальных комплексных 

проектов развития 

   03100S6640 243 92 214 

240,00 

42 697 

990,00 

0,00 134 912 

230,00 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 2022 

году - 3,2605 км 

1.1.6 Мероприятие 1.6. Проектная 

документация за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда города Канска 

0310080670 244, 

243 

6 752 

209,00 

1 000 

000,00 

0,00 7 752 

209,00 

Разработка проектно-

сметной документации 2022 

г. для строительства 

асфальто-бетонной дороги  

в Северо - Западном 

промышленном районе г. 

Канска; разработка ПСД 

моста по ул. Краевая; для 

строительства дорог в 

новых микрорайонах города 

(им Николая Чапаева, 

Радужный) 

1.2 Задача 2. Обеспечение населения услугами общественного транспорта равной доступностью  

1.2.1 Мероприятие 2.1.  

Компенсация расходов, 

возникающих в результате 

небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по 

муниципальным маршрутам. 

УС и ЖКХ 

администрации г. 

Канска 
909 0408 0310080390 811 

 

 

 

62 921 

000,00 

 

 

 

41 408 

137,00 

 

 

 

41 408 

137,00 

 

 

 

145 737 

274,00 

Возмещение расходов 

возникающих в результате 

небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по 21 

муниципальным 

маршрутам. 

1.2.2 Мероприятие 2.2. 

Организация регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

по муниципальным маршрутам 

по регулируемым тарифам 

УС и ЖКХ 

администрации г. 

Канска 

909 0408 0310080920 244 

 

 

 

 

 

20,00 

 

 

 

 

 

20,00 

 

 

 

 

 

20,00 

 

 

 

 

 

60,00 

Осуществление 

пассажирских регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам на 

муниципальных маршрутах, 

в том числе и 

муниципальных маршрутах 

с небольшой 

интенсивностью потока 

1.3 Задача 3. Обеспечение дорожной безопасности 

1.3.1 Мероприятие 3.1. - 

Улучшение организации 

дорожного движения за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города 

Канска, в том числе: 

УС и ЖКХ 

администрации г. 

Канска  
909 0409 

0310080400 

  

  

244 

4 692 

192,20 

4 150 

000,00 

4 150 

000,00 

12 992 

192,20 

 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

1.3.1.1 3.1.1. Замена и установка 

дорожно - знаковой 

информации 

  

      

675 

350,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

2 675 

350,00 

Замена и установка 

дорожно - знаковой 

информации 2022 г. - 100 

шт. ; 2023 г. - 100 шт.; 2024 

г. - 100 шт.  

1.3.1.2 3.1.2. Нанесение 

горизонтальной дорожной 

разметки 

        1 234 

649,20 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

3 234 

649,20 

Ежегодное нанесение 

горизонтальной дорожной 

разметки:   2022 г. - 

разметка на 26 км дорог и 

пешеходных переходах 420 

м2; 2023 г. - разметка на 26 

км дорог и пешеходных 

переходах 420 м2; 2024 г. - 

разметка на 26 км дорог и 

пешеходных переходах 420 

м2 

1.3.1.3 3.1.3. Организация мест 

остановок общественного 

пассажирского транспорта 

      

  

1 482 

183,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

3 482 

183,00 

Организация мест 

остановок общественного 

пассажирского транспорта: 

в 2022 г. на 2 участках ;  

2023 г. на 2 участках;  2024 

г. на 2 участках   

1.3.1.4 3.1.4. Ремонт светофорных 

объектов 

      

  

  

  

0,00 1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

2 000 

000,00 

Ремонт светофорных 

объектов в 2023 г. - 2 

светофорных объекта; в 

2024 г. - 2 светофорных 

объекта 

1.3.1.5 3.1.5. Приобретение и 

установка светофорных 

объектов 

   

 

1 000 

000,00 

0,00 0,00 1 000 

000,00 

Приобретение и установка 

светофорных объектов в 

2022 г.  - 1 светофорный 

объект (мкр-н  Северный, д. 

22) 

1.3.1.6 3.1.6. Выполнение работ по 

перекрытию проезжей части  

      

  

160 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

460 

000,00 

Перекрытие проезжей части 

в  2022 г. - 95 часов, 2023 г. 

- 95 часов, 2024 г. - 95 часов  

1.3.1.7 3.1.7. Установка и замена 

информационных указателей 

на автобусных павильонах 

   

  

140 

010,00 

0,00 0,00 140 

010,00 

Установка и замена 

информационных 

указателей  2022 г. - 32 

таблички и 34 наклейки 

1.3.2 Мероприятие 3.2. Реализация 

мероприятий, направленных на 

повышение безопасности 

дорожного движения за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города 

Канска  

      

031R310601 244 

1 754 

617,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

2 754 

617,00 

Повышение безопасности 

дорожного движения: 

Приобретение и установка 

светофорных объектов в 

2022 г. - 2  светофорных 

объекта (перекресток ул. 

Эйдемана - пер. Болотный);  

Нанесение дорожной 

разметки термопластиком в 

2023 г. - 113 м2, 2024 г. - 

113 м2 

1.3.3 Мероприятие 3.3. 

Обустройство участков 

улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций 

для обеспечения безопасности 

дорожного движения 

      

031R374270 244 

0,00 100 

000,00 

100 

000,00 

200 

000,00 

Обустройство участков 

улично-дорожной сети: в 

2023 г. - ул. 40 лет Октября  

(установка светофоров, 

освещение пешеходных 

переходов, установка  

ограждений, знаков, 

неровностей); в 2024 г. - ул. 

40 лет Октября  (установка 

светофоров, освещение 

пешеходных переходов, 

установка  ограждений, 

знаков, неровностей) 

1.3.4 Мероприятие 3.4. 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения с использованием 

технических средств за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города 

Канска 

      

0310080410 244 

2 499 

990,80 

2 500 

000,00 

2 500 

000,00 

7 499 

990,80 

 

1.3.4.1 Мероприятие 3.4.1. 

Техническое обслуживание и 

ремонт светофорных объектов  

      

    

2 499 

990,80 

2 500 

000,00 

2 500 

000,00 

7 499 

990,80 

 Техническое обслуживание 

и содержание светофорных 

объектов в 2022 г. - 33 

светофорных объекта; в 

2023 г. - 33 светофорных 

объекта; в 2024 г. - 33 

светофорных объекта 

  Итого по подпрограмме:   
  

      436 763 

794,17 

155 202 

926,00 

111 504 

936,00 

703 471 

656,17 

  

  
Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого на 

период 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цели подпрограммы: Обеспечение населения города качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях энергосбережения и повышения энергетической эффективности.                                                                                                                                                     

1.1. Задача 1. Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной собственности города Канска 

1.1.1. Мероприятие 1.1. 

Строительство 

муниципальных объектов 

коммунальной и 

транспортной 

инфраструктуры 

  
  

03200S4610 414 6 859 505,00 900 000,00 900 

000,00 

8 659 505,00 Разработка проектной 

документации с 

положительным 

заключением 

государственной 

экспертизы и работы по 

инженерным сетям в новых 

микрорайонах г. Канска 

(Шатова, им Николая 

Чапаева, Радужный)  

1.2. Задача 2. Создание условий для безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                13 
1.2.1. Мероприятие 2.1.  

Реализация отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения платы 

граждан за коммунальные 

услуги. 

УС и ЖКХ 

администрац

ии г. Канска  

909 0502 0320075700 811, 

631 

18 964 300,00 7 095 

100,00 

7 095 

100,00 

33 154 500,00 Реализация отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения платы 

граждан за коммунальные 

услуги. 

1.2.2. Мероприятие 2.2.  

Субсидии на компенсацию 

расходов общедоступных 

бань 

0320080420 811 8 902 000,00 8 902 

000,00 

8 902 

000,00 

26 706 000,00 Обеспечение безубыточной 

деятельности одного 

муниципального 

предприятия 

1.3. Задача 3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

1.3.1. Мероприятие 3.1. 

Строительство, и (или) 

реконструкция, и (или) 

ремонт объектов 

электроснабжения, 

водоснабжения, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований, для 

обеспечения подключения 

некоммерческих 

товариществ к источникам 

электроснабжения, 

водоснабжения  

УС и ЖКХ 

администрац

ии г. Канска   

909  05 02 03200S5750 244 100 000,00 100 000,00 100 

000,00 

300 000,0 Ремонт линий 

электропередач, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности в СНТ 

(протяженность 1,5 км) 

1.4. Задача 4. Обеспечение населения города чистой питьевой водой 

1.4.1. Мероприятие 4.1. 

Водопонижение и очистка 

водоотводов 

 

 

 

 

 

УС и ЖКХ 

администрац

ии г. Канска  

 

 

 

 

 

 

909 

  

 

 

 

 

 

05 02 

0320080750 244 400 000,00 400 000,00 400 

000,00 

1 200 000,0 Выполнение мероприятий 

по водопонижению и 

отводу сточных вод: в 2022 

г. - ул. Бородинская, в 2023 

г. - Железнодорожный 

вокзал г. Канска, в 2024 г. - 

Предмостная площадь 

1.4.2 Мероприятие 4.2. 

Проектно-сметная 

документация 

0320080670 244 136 803,20 400 000,00 400 

000,00 

936 803,2 Разработка ПСД по 

водопонижению и отводу 

сточных вод: в 2022 г. - ул. 

Бородинская, в 2023 г. - 

Железнодорожный вокзал 

г. Канска, в 2024 г. - 

Предмостная площадь 

  ИТОГО по 

подпрограмме: 

          35 362 608,20 17 797 

100,00 

17 797 

100,00 

70 956 808,20 
 

 

    

Приложение N 7 

к постановлению администрации г. Канска 

от 08.07.2022 г. № 754 

    

Приложение N 1 

к подпрограмме «Благоустройство города»          

Перечень  

и значения показателей результативности подпрограммы 

№   

п/п 

Цель,     

показатели результативности 

Ед. 

изм. 

Источник  

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель :  Обеспечение комфортных условий для проживания горожан. Увековечение памяти погибших при защите Отечества. 

1.1. Задача подпрограммы: Обеспечение уличного освещения улично-дорожной сети города 

1.1.1  Обеспечение населения улично-дорожным и 

внутриквартальным освещением в городе 

Канске 

% 
Расчетный 

показатель 
57,1 57,3 57,5 57,6 

1.2. Задача подпрограммы: Обустройство и восстановление воинских захоронений 

1.2.1

. 

Количество восстановленных воинских 

захоронений 
шт. 

Расчетный 

показатель 
0 9 0 0 

1.2.2

. 

Количество установленных мемориальных 

знаков  
шт. 

Расчетный 

показатель 
0 9 0 0 

1.2.3

. 

Количество нанесенных имен 
шт. 

Расчетный 

показатель 
0 0 0 0 

  
              

 
Приложение № 8 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от 08.07.2022 г. № 754 

Приложение № 2 к 

подпрограмме города Канска 

"Благоустройство города" 

  Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам 

реализации программы 

(рублей). 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого 

на 

перио

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель 

подпрограммы:  

Обеспечение комфортных условий для проживания горожан 

1.1. Задача 1. 

Повышение уровня благоустроенности городской природной среды. 

1.1.1. Мероприятие 1. 

Повышение 

эстетического 

качества природной 

городской среды, в 

том числе: 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска      

909  05 

03  

0340080450 244 1 500 

045,1

1 

1 500 

000,00 

1 500 

000,0

0 

4 500 

045,11 

 



14                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

1.1.1.1. 1.1. Вырубка и 

обрезка деревьев и 

кустарников 

  
996 

350,0

0 

1 000 

000,00 

1 000 

000,0

0 

2 996 

350,00 

Уменьшение общего 

количества 

аварийных и 

неэстетичных 

деревьев: 2022 г. - 60 

шт,  2023 г. -  60 шт, 

2024 г. - 60 шт. 

Глубокая обрезка 

зеленых насаждений 

в 2022 г. - 50 шт, в 

2023 г. -  50 шт, в 

2024 г. - 50 шт. 

1.1.1.2 1.2. Скашивание 

травы и 

дикорастущих 

растений 

     503 

695,1

1 

500 

000,00 

500 

000,0

0 

1 503 

695,11 

Скашивание травы, 

дикорастущих  

растений: 2022 г. - 

100 тыс.м2; 2023 г. -  

100 тыс.м2; 2024 г. -  

100 тыс.м2 

1.1.2.  Мероприятие 2. 

Благоустройство 

объектов городской 

среды, в том числе:  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска      

909  05 

01 

0340080460 244

,   

243  

2 528 

879,0

0 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

6 528 

879,00 

 

0502 0340080460 318 

196,8

0 

700 

000,00 

700 

000,0

0 

1 718 

196,80 

 

0503 0340080460 10 

081 

068,0

5 

7 230 

000,00 

7 230 

000,0

0 

24 541 

068,05 

 

1.1.2.1 2.1. Мероприятие по 

организации 

ритуальных услуг, 

санитарное и 

эстетическое 

содержание кладбищ 

   
2 499 

216,3

3 

1 500 

000,00 

1 500 

000,0

0 

5 499 

216,33 

Улучшение 

санитарного 

состояния  5-ти 

городских  кладбищ , 

заключение договора 

с регоператором на 

вывоз отходов с 

территории кладбищ, 

заключение 

муниципального 

контракта со 

специлизированной 

службой по 

предоставлению 

гарантийнного 

перечня услуг по 

погребению 

1.1.2.2 2.2. Ликвидация 

несанкционированны

х свалок 

   
999 

216,3

3 

1 000 

000,00 

1 000 

000,0

0 

2 999 

216,33 

Ликвидация 

несанкционированны

х свалок 2022 г - 860 

м3; 2023 г - 860 м3; 

2024 г - 860 м3; 

1.1.2.3 2.3. Организация 

проведения разборки 

зданий, надворных 

построек и 

многоквартирных 

домов признанных 

аварийными, снос 

сооружений 

   
2 528 

879,0

0 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

6 528 

879,00 

Разборка зданий, 

надворных построек 

и многоквартирных 

домов признанных 

аварийными, снос 

сооружений : 2022 г. 

-  16 объектов ; 2023 

г. - ул. Пролетарская 

д. 22, ул. 

Пролетарская д. 30 

1.1.2.4 2.4. Выполнение 

работ по устройству 

и содержанию 

Новогоднего городка 

  

  
581 

567,3

4 

1 350 

000,00 

1 350 

000,0

0 

3 281 

567,34 

"1)Подготовка 

площадки для 

изготовления и 

монтажа ледовых 

объектов;                                                                       

2) Заготовка и 

доставка ледяных 

блоков;                                     

3) Устройство 

заготовок для 

ледяных скульптур, 

горок, композиций и 

ограждений;                                                       

4) Устройство 

ледяных горок;                                                 

5) Полив ледовых 

горок; 

6) Фигурная резка по 

льду;                                                        

7) Содержание и 

ремонт ледовых 

горок;                               

8) Демонтаж 

новогоднего 

ледового городка" 

1.1.2.5 2.5. Содержание 

фонтанов 

   
499 

954,8

9 

300 

000,00 

300 

000,0

0 

1 099 

954,89 

Ежегодное 

содержание и ремонт 

городских фонтанов: 

2022 г. - 2 шт., 2023 

г. - 2 шт., 2024 г. - 2 

шт. 

1.1.2.6 2.6. Содержание 

контейнерных 

площадок и 

контейнерного 

оборудования 

  

    
1 400 

000,0

0 

800 

000,00 

800 

000,0

0 

3 000 

000,00 

Содержание 

контейнерных 

площадок в 2022 г. - 

237 шт.,  в 2023 г. - 

237 шт., в 2024 г. - 

237 шт., в т.ч.:                                                         

- Работы по уборке 

мусора и погрузке 

его в контейнер;  

 - 

Работы по 

подметанию 

контейнерных 

площадок и 

содержанию 

прилегающей 

территории вокруг 

площадки площадью 

10 кв. м;  

 - 

Складирование 

крупногабаритного и 

иного мусора  в 

контейнеры; 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                15 
 - 

Ремонт 

контейнерной 

площадки и 

оборудования; 

 - 

Работы по 

подметанию 

контейнерных 

площадок и 

содержанию 

прилегающей 

территории от снега.  

1.1.2.7 2.7. Приобретение и 

обустройство 

контейнерных 

площадок 

    1 651 

270,0

0 

1 600 

000,00 

1 600 

000,0

0 

4 851 

270,00 

Обустройство 

контейнерных 

площадок в 2022 г. - 

8 шт.; 2023 г. - 8 шт., 

2024 г. - 8 шт.  

1.1.2.8 2.8. Вынос наружных 

инженерных сетей 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения, 

электроснабжения с 

территории объектов 

строительства и 

благоустройства 

    318 

196,8

0 

700 

000,00 

700 

000,0

0 

1 718 

196,80 

В 2022 г. -  вынос 

участка кабельной 

линии 0,4 кВт пос. 

Мелькомбината г. 

Канск 

1.1.2.9 2.9. Установка 

информационных 

материалов 

    0,00 80 

000,00 

80 

000,0

0 

160 

000,00 

Установка 

информационных 

материалов в 2023 г. 

- 12 табличек, 2024 г. 

- 12 табличек 

1.1.2.1

0 

2.10. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

    2 349 

843,1

6 

500 

000,00 

500 

000,0

0 

3 349 

843,16 

В 2022 г. - 

благоустройство 

двух территорий 

после сноса 

аварийных домов, 

реставрация 1 

объекта 

1.1.2.1

1 

2.11. 

Технологическое 

подключение к 

электрическим сетям 

объекта 

благоустройства 

     100 

000,0

0 

100 

000,00 

100 

000,0

0 

300 

000,00 

Подключение к 

электрическим сетям 

объектов 

благоустройства 

(сквер "Землянка", 

сквер 

"Гидролизный", 

аллея мкр. 

"Солнечный") 

1.1.3. Мероприятие 3.  

Расходы 

муниципального 

жилого фонда 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска    

909 0501 0340080160 244 1 767 

660,0

0 

1 365 

480,00 

1 365 

480,0

0 

4 498 

620,00 

Оценка рыночной 

стоимости 

жилищных 

помещений 

собственников по 

переселению из 

аварийного жилого 

фонда в 2022 г. - 50 

объектов, 2023 г. - 50 

объектов, 2024 г. - 50 

объектов. Оплата за 

формирование 

квитанций и услуг 

банка за 

прохождение 

платежей по сбору за 

найм жилых 

помещений в 2022 г. 

- 1 500  шт., 2023 г. - 

1 500 шт., 2024 г. - 1 

500 шт.   

1.1.4. Мероприятие 4. 

Техническое 

обследование жилого 

фонда 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска    

909 0501 0340080690 244 1 000 

000,0

0 

500 

000,00 

500 

000,0

0 

2 000 

000,00 

Техническое 

обследование жилого 

фонда в 2022 г. - 14 

объектов; в 2023 г. - 

6 объектов; в 2024 г. 

- 6 объектов 

1.1.5. Мероприятие 5. 

Проектно-сметная 

документация 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска    

909 0501

, 

0503 

0340080670 244 5 643 

730,0

0 

4 145 

833,00 

3 159 

005,0

0 

12 948 

568,00 

Разработка  проектно 

- сметной 

документации: в 

2022 г. -  для 

проведения разборки 

зданий, надворных 

построек и 

многоквартирных 

домов признанных 

аварийными, снос 

сооружений; 

строительство 

городского 

кладбища; на 

благоустройство  

набережной р. Кан и 

благоустройство 

территорий города ; 

2023 - 2024 г.г.- 

общественные 

пространства 

1.1.6. Мероприятие 6. 

Инициативный 

проект 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска    

909 0503 0340080950 244 1 000 

000,0

0 

1 000 

000,00 

1 000 

000,0

0 

3 000 

000,00 

Выполнение 

благоустроительных 

работ по инициативе 

граждан 

1.1.7. Мероприятие 7. 

Мероприятия по 

профилактике 

заболеваний путем 

организации и 

проведения 

акарицидных 

обработок наиболее 

посещаемых 

населением мест 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска     

909 0909 03400S555

0 

244 73 

630,0

0 

36 

000,00 

36 

000,0

0 

145 

630,00 

Ежегодное 

обеззараживание 

наиболее 

посещяемых 

населением мест: 

2022 г. - 10 га, 2023 г. 

- 10 га, 2024 г. - 10 га 



16                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

 

                                                   

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2022                                № 755 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 13.11.2014 № 1885 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 27.04.2011 № 17-107 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий 

и учреждений», постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 19.10.2011   № 2003 «О Порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации г. Канска Красноярского края от 13.11.2014 № 1885 «Об утверждении тарифов на услуги Муниципального унитарного 

предприятия коммунального хозяйства г. Канск» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Постановлению: 

- строку 1 таблицы исключить; 

- в строке 2 таблицы цифры «329» заменить цифрами «560,00». 

1.2. Приложение № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п Наименование услуги Ед. изм. Тариф, руб./ед. 

1 Помывка в общем отделении 1 чел./2часа 220,00 

2 Помывка в душевом номере 1 чел./45 мин. 280,00 

3 Помывка в номере с парильным отделением 1 чел./час 350,00 

». 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях размещения 

объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям ЛЭП-6кВ с кадастровым номером 24:51:0000000:24569, КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0101035:1628,  ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0101035:1627, в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, 

расположенного по адресу: г.Канск, ул.40лет Октября, зд.60, строение 14», сроком на 49 лет. 

Публичный сервитут устанавливается в границах кадастровых кварталов 24:51:0101035, 24:51:0101051,  общей площадью 727 кв.м.   

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 

границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в 

приемные дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 32865, 

8(39161) 2-15-83.  

Срок подачи заявлений – до 12.08.2022. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в 

сети Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

Приложение: План границ объекта. 

 

1.1.8 Мероприятие 8. 

Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений  

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска     

909 0503 03400L299

0 

244 638 

090,0

0 

848 

440,00 

335 

330,0

0 

1 821 

860,00 

Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений: 2022 г. 

- 9 могил (кладбище 

в районе "Абанской 

горы", "Кан-

Перевоза" и 

городское 

кладбище); 2023 г. - 

ул. 15-ти Борцов; 

2024 г. - мемориал 

"Землянка" 

1.2. Задача 2. Обеспечение уличного освещения улично-дорожной сети города. 

1.2.1 Мероприятие 1. 

Уличное освещение 

УС и ЖКХ 

администраци

и г. Канска    

909 0503 0340080500 244 35 

500 

000,0

0 

35 500 

000,00 

34 

347 

362,0

0 

105 

347 

362,00 

 2022 г. - содержание 

сетей уличного 

освещения; 2023 г. - 

содержание сетей 

уличного освещения; 

2024 г. - содержание 

сетей уличного 

освещения 

  Итого по 

подпрограмме: 

          60 

051 

298,9

6 

54 825 

753,00 

52 

173 

177,0

0 

167 

050 

228,96 

  

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                17 
План границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:1000 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Публичный сервитут целях размещения ЛЭП-6 кВ с кадастровым номером 24:51:0000000:24569, КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0101035:1628, ЛЭП-0,4 кВ с 

кадастровым номером 24:51:0101035:1627 в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: г. 

Канск, ул. 40 лет Октября, зд.60, строение 14» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, г. Канск 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 727 ± 9 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая 

компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 

проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269), в 

целях размещения ЛЭП-6 кВ с кадастровым номером 

24:51:0000000:24569, КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0101035:1628, ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0101035:1627 в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 

6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного 

по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, зд.60, строение 14», площадью 

727 кв.м, в границах земельного участка 24:51:0101035:236 и в 

границах кадастровых кварталов 24:51:0101035, 24:51:0101051, сроком 

на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК 168 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 729544.98 89984.37 Аналитический метод 0.1 - 

2 729552.24 89990.72 Аналитический метод 0.1 - 

3 729549.30 89993.85 Аналитический метод 0.1 - 

4 729557.26 90004.81 Аналитический метод 0.1 - 

5 729558.91 90004.56 Аналитический метод 0.1 - 



18                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК 168 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

6 729560.07 90005.67 Аналитический метод 0.1 - 

7 729561.19 90006.17 Аналитический метод 0.1 - 

8 729570.65 90008.60 Аналитический метод 0.1 - 

9 729583.74 90010.97 Аналитический метод 0.1 - 

10 729605.92 90011.51 Аналитический метод 0.1 - 

11 729609.06 90009.77 Аналитический метод 0.1 - 

12 729614.63 90003.45 Аналитический метод 0.1 - 

13 729616.80 90001.77 Аналитический метод 0.1 - 

14 729618.98 90001.03 Аналитический метод 0.1 - 

15 729630.73 90002.63 Аналитический метод 0.1 - 

16 729659.88 90014.11 Аналитический метод 0.1 - 

17 729660.90 90013.52 Аналитический метод 0.1 - 

18 729663.87 90010.43 Аналитический метод 0.1 - 

19 729657.97 90007.42 Аналитический метод 0.1 - 

20 729668.35 89986.97 Аналитический метод 0.1 - 

21 729683.82 89994.88 Аналитический метод 0.1 - 

22 729680.38 90002.93 Аналитический метод 0.1 - 

23 729676.84 90015.62 Аналитический метод 0.1 - 

24 729676.87 90017.07 Аналитический метод 0.1 - 

25 729665.76 90011.39 Аналитический метод 0.1 - 

26 729662.24 90015.01 Аналитический метод 0.1 - 

27 729660.48 90016.34 Аналитический метод 0.1 - 

28 729630.30 90004.43 Аналитический метод 0.1 - 

29 729619.30 90002.83 Аналитический метод 0.1 - 

30 729617.66 90003.50 Аналитический метод 0.1 - 

31 729615.98 90004.92 Аналитический метод 0.1 - 

32 729610.30 90011.37 Аналитический метод 0.1 - 

33 729607.12 90013.27 Аналитический метод 0.1 - 

34 729605.99 90013.52 Аналитический метод 0.1 - 

35 729606.15 90013.11 Аналитический метод 0.1 - 

36 729576.59 90011.69 Аналитический метод 0.1 - 

37 729562.37 90007.84 Аналитический метод 0.1 - 

38 729555.67 90006.02 Аналитический метод 0.1 - 

39 729547.86 89995.29 Аналитический метод 0.1 - 

40 729545.94 89997.23 Аналитический метод 0.1 - 

41 729540.92 89992.94 Аналитический метод 0.1 - 

42 729544.57 89987.65 Аналитический метод 0.1 - 

43 729543.32 89987.05 Аналитический метод 0.1 - 

44 729543.34 89987.01 Аналитический метод 0.1 - 

1 729544.98 89984.37 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК 168 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) 

координаты, м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) 

координаты, м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года                                                                19 
Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:1000 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 
Граница кадастрового квартала 

  24:51:010 
Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 
Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения 

ее местоположения 

 
Дата 24.06.2022 г. 

 



20                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 286 от 13 июля 2022 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 286 

от 13 июля 2022 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


